Edição nº 1673 – 14 de Maio de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 2

PORTARIA 4046/2021

Edição nº 1673 – 14 de Maio de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 2 de 2

PORTARIA Nº 4043/2021 Concede férias premio a Servidora Municipal. O
Secretario de Saude da Prefeitura Municipal de Jacutinga Estado de Minas Gerais,
usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17:
R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias premio a Servidora Municipal VANESSA
CRISTINA ARENGUI (Matricula 33172)ocupante do cargo de
Fonoaudiologo(Provimento Efetivo)no período de 15.04.2021 a 14.05.2021(período
aquisitivo de 01.02.2006 a 31.01.2011, nos termos dos Artigos 113 e 114, da Lei
Complementar nº 33/2004, de 02.12.2004. Art. 2º Revogam-se as disposições em
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,
06 de Maio de 2021 PEDRO PEREIRA DER AGUIAR Secretario Municipal de
Saúde

PORTARIA Nº 4044/2021 Estabelece férias a Servidores Municipais. O Secretario
de Saude da Prefeitura Municipal de Jacutinga Estado de Minas Gerais, usando das
atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17: R E S O L
V E: Art. 1º Estabelecer férias aos Servidores Municipais abaixo relacionadas, em
seus respectivos cargos e periodos nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da
Lei Complementar nº 33/2004, de 02.12.2004. CRISTIANY COUTINHO DA
SILVA(Matricula 40919)Agente Comunitario de Saúde(Função Temporária), no
período de 26.04.2021 a 05.05.2021(períodos aquisitivos de 18.02.2020 a 17.02.2021
e 18.02.2021 a 17.02.2022; DEBORA DA SILVA RUAS(Matricula 39712)Auxiliar
de Enfermagem(Função Temporária), no período de 08.04.2021 a
17.04.2021(período aquisitivo de 30.01.2019 a29.01.2020); GRAZIELA
APARECIDA DA SILVA(Matricula 39558)Aux. Consultório Dentário-
ACD(Função Temporaria), no período de 15.04.2021 a 30.04.2021(período
aquisitivo de 02.01.2020 a 01.01.2021); ISADORA LOPES DO PRADO(Matricula
39979)Cirurgiã Dentista(Função Temporaria) no período de 15.04.2021 a
30.04.2021(períodos aquisitivos de 19.04.2020 a 18.04.2021); JULIANA GAIOTO
PIERONI(Matricula 32230)Fisioterapeuta(provimento efetivo) no período de
21.04.2021 a 20.05.2021(período aquisitivo de 27.03.2020 a 26.03.2021);
LOYSLENE PEREIRA GOMES(Matricula 40891)Agente Comunitario de
saúde(Função Temporaria), no período de 26.04.2021 a 05.05.2021(período
aquisitivo de 10.02.2020 a 09.02.2021); MARIA APARECIDA DE
MAGALHAES(Matricula 40908)Aux. de Enfermagem(Provimento efetivo), no
periodo de 19.04.2021 a 04.05.2021(período aquisitivo de 17.02.2020 a 16.02.2021;
POLIANA APARECIDA DE CARVALHO VILELA(Matricula
40228)Farmaceutico(Provimento efetivo), no período de 05.04.2021 a
04.05.2021(período aquisitivo de 03.11.2019 a 02.11.2020); SEPHORA CANELLA
REIS SANT’ANA(Matriculas 40228)Agente Comunitario de Saude(Função
Temporaria), no período de 03.05.2021 a 18.05.2021(período aquisitivo de
02.01.2020 a 01.01.2021); Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-
se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 07 de Maio de 2021
PEDRO PEREIRA DE AGUIAR Secretario Municipal de Saude

Seção de Licitações e Compras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação deserta. Processo
Licitatório nº 220/2021, Pregão Eletrônico nº 50/2021 - Objeto: Aquisição de
Concreto usinado, para atender a Secretaria de Obras por 12 meses. Conforme
especificações contidas no Anexo I. Despacho da Ata: “Tendo em vista o
resultado noticiado pela Ilma. Sra. Pregoeira Municipal, Dayana Fernandes,
determino o arquivamento do presente processo licitatório face à deserção, bem
como seja determinada a abertura de novo processo licitatório para os objetos
desertos”. Data: 14/05/2021. José Aldo Raffaelli Filho – Secretário Municipal
De Obras. Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. Tel. (35)
3443-1022.

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação.
Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 50/2021,
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de Motobomba
e motor elétrico sob o nº 23/2021, do tipo menor preço, para a Secretaria
Municipal de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
17/05/2021 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
17/05/2021 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA
DISPUTA: às 9h do dia 08/06/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes -
Pregoeira.

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 297/2021, modalidade Pregão na forma
Eletrônica para aquisição de veículos de passeio 4 portas, zero quilômetro sob
o nº 57/2021, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais de Fazenda
e de Assistência Social. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
17/05/2021 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
28/05/2021 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA
DISPUTA: às 9h do dia 28/05/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes -
Pregoeira.

		2021-05-14T16:44:03-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163